
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мордвиновская средняя школа» Ярославского муниципального района 

(МОУ Мордвиновская СШ ЯМР) 
 

ПРИКАЗ 

от 30.04.2021 г.    д. Мордвиново    № 43 

 

Об организации работы оздоровительного лагеря 

с дневной формой пребыванием в летние каникулы на базе школы. 
 

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребёнка в Российской Федерации», части 2 статьи 60 Закона Ярославской области от 19 декабря 

2008 г. № 65-3 «Социальный кодекс Ярославской области», законов Ярославской области от 8 октября 

2009 г. № 50-3 «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», от 16 декабря 2009 г. № 70-3 «О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», 

статьи 3.7 Закона Ярославской области от 28 ноября 2011 г. № 45-3 «О временных мерах социальной 

поддержки граждан, имеющих детей», областной целевой программы «Семья и дети Ярославии» на 2016 

— 2021 годы, утверждённой постановлением Правительства области от 16.03.2016 № 265-п «Об 

утверждении областной целевой программы «Семья и дети Ярославии» на 2016 — 2021 годы», 

постановления Правительства Ярославской области от 28.12.2020 № 1008-п «О мерах по организации 

отдыха и оздоровления детей в 2021 году», постановления Администрации Ярославского 

муниципального района от 29.01.2021 года № 181 «О мерах по организации детской оздоровительной 

кампании в 2020 году», приказа управления образования Администрации Ярославского муниципального 

района от 01.10.2020 года № 251 «Об организации работы лагерей с дневной формой пребывания в  

осенние каникулы на базе общеобразовательных организаций ЯМР в 2021 году», в целях обеспечения 

социально-экономической поддержки мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья, 

обеспечения безопасности и творческого развития детей в период школьных каникул и заявлении 

родителей (законных представителей), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать оздоровительный лагерь с дневной формой пребывания на базе школы для 

обучающихся с 1 по 8 класс (7 - 14 лет включительно) в количестве – 20 человек, в соответствии с 

поданными заявлениями. (Приложение № 1) 

2. Назначить начальником лагеря Николаеву Елену Юрьевну, учителя физики. 

3. Установить продолжительность смены с 01.06.2021 по 22.06.2021 (5 рабочих дней). 

4. Назначить воспитателями в лагере учителей школы (Приложение № 2). 

5. Утвердить график работы воспитателей (Приложение № 3). 

6. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение № 4). 

7. Организовать 2-х разовое горячее питание на базе школьной столовой. 

8. Установить стоимость питания в лагере – 120 рублей в день на человека. 

(В соответствии с постановлением Правительства ЯО от 28.12.2020 г. №1008-п «О мерах по 

организации отдыха и оздоровления детей в 2021году» установлена стоимость: для детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, за счёт средств областного бюджета в сумме 

138 рублей/день (120руб-питание,18 руб.-культурно-массовая работа). Дети без категории за 

счёт средств областного бюджета (60руб.) и родительской платы (60 руб.) в сумме 120 

рублей/день.) 

Таким образом, родительская плата за 18 дней пребывания составляет 1080рублей. 

9. Установить время работы лагеря с 8.30 часов до 14.30 часов (Приложение № 5). 

10. Определить помещение 1 этажа для занятий отряда и помещение 1 этажа для культурно – 

массовых и спортивных занятий. 

11. Утвердить Программу летнего лагеря. (Приложение № 6). 

12. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие обучающихся, а также 

ответственность за получение материальных средств на начальника лагеря Николаеву Е.Ю. и 

воспитателей. 

13. Назначить ответственным за проведение спортивных мероприятий Куделину Юлию 

Александровну, учителя физической культуры. 





 Приложение № 1 

к приказу от 30.04.2021 № 43 по школе 

СПИСОК 

воспитанников лагеря с дневным пребыванием. 
 

№ Ф И  Класс категория 

1 Воронов Дмитрий 1  

2 Голышев Николай 1  

3 Мильто Иван 1  

4 Огурцова Анастасия 1  

5 Перцев Иван 1  

6 Томилов Андрей 1 тжс 

7 Лукашевич Мария 2  

8 Николаев Кирилл 2  

9 Руманов Егор 2 тжс 

10 Яковлев Никита 2  

11 Кошелев Сергей 3  

12 Бадурин Андрей 5  

13 Балашов Кирилл 5 тжс 

14 Кошелева Анастасия 5  

15 Серебряков Дмитрий 5  

16 Тестова Анастасия 5 тжс 

17 Кустова Лидия 6 тжс 

18 Ростомян Эдгар 6       тжс 

19 Махсоян Гурам 7       тжс 

20 Пашко Дементий 7       тжс 



Приложение № 2 

к приказу от 30.04.2021 № 43 по школе 

 

СПИСОК 

воспитателей лагеря с дневным пребыванием

 

1. Соколова А.Г., учитель; 

2. Куделина Ю.А., учитель; 

3. Акентьева А.П., учитель. 

 
Приложение № 3 

к приказу от 30.04.2021 № 43 по школе 

ГРАФИК 

работы воспитателей лагеря.

 
Учителя 

                           

дата 

1 

Вт. 

 

2 

Ср. 

3 

чет 

4 

пт. 

5 

суб. 

7 

пон. 

8 

вт. 

9 

ср. 

10 

чт. 

11 

пт. 

12 

суб. 

14 

Пон. 

15 

вт. 

16 

ср. 

17 

чт. 

18 

пт. 

19 

суб. 

21 

пон. 

22 

вт. 

Акентьева 

А.П. 

 ссесия       

В
ы

х
о

д
н

о
й

 д
е

н
ь

 

        

Велиуллаева 

Г. Н. 

                  

Голованова 

М. В. 

                  

Куделина 

Ю.А. 

                  

Шилова 

Н.М. 

                  

Крюкова 

А.С. 

              ОТПУСК 

Соколова 

А.Г. 

                  

Воронцова 

Н.А. 

                  

 

Приложение № 4 

к приказу от 30.04.2021 № 43 по школе 

СОСТАВ 

бракеражной комиссии лагеря

 

1. Николаева Е.Ю., начальник лагеря; 

2. Михай О.А., повар; 

3. Четырина Р.А., фельдшер Мордвиновского ФАП. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу от 30.04.2021 № 43 по школе 

РЕЖИМ 

работы лагеря  
 

8.30 – 9.00 – Сбор детей, зарядка, линейка 

9.00 – 9.15 – Утренняя линейка 

9.15 – 9.45 – Завтрак 

9.45 – 12.00 – Культурно – массовые и 

спортивные мероприятия на свежем воздухе 

12.00 – 12.30 – Свободное время 

12.30 – 13.20 – Обед 

13.20 – 14.30 – Занятия по интересам (посещение кружков и секций) 

14.30 – Уход домой 


